
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 151

 25 Ιουνίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

116.  Αποδοχή παραίτησης Υπουργών και Υφυπουρ−
γών. .................................................................................................. 1

117.  Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών. ....................................... 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 116

Αποδοχή παραίτησης Υπουργών και Υφυπουργών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 37 παρ. 1 του Συντάγματος,
β) 39 παρ. 1 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−

νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98).
2. Τις παραιτήσεις που υπέβαλαν οι: Αντώνιος Μανιτά−

κης του Νικολάου από τη θέση του Υπουργού Διοικητι−
κής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
Αντώνιος Ρουπακιώτης του Ευαγγέλου από τη θέση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δι−
καιωμάτων, Θεόδωρος Παπαθεοδώρου του Παναγιώτου 
από τη θέση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμά−
των, Πολιτισμού και Αθλητισμού και Φωτεινή Σκοπούλη 
του Νικολάου από τη θέση της Υφυπουργού Υγείας.

3. Την πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζουμε:
Αποδεχόμαστε τις παραιτήσεις που υπέβαλαν οι:
1. Αντώνιος Μανιτάκης του Νικολάου από τη θέση του 

Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης,

2. Αντώνιος Ρουπακιώτης του Ευαγγέλου από τη θέση 
του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων,

3. Θεόδωρος Παπαθεοδώρου του Παναγιώτου από 
τη θέση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού,

4. Φωτεινή Σκοπούλη του Νικολάου από τη θέση της 
Υφυπουργού Υγείας,

και τους απαλλάσσουμε από τα καθήκοντά τους.
Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 

εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 25 Ιουνίου 2013 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ 

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΤΩΝΗΣ Κ. ΣΑΜΑΡΑΣ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 117

  Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων.
α) 37 παρ. 1 του Συντάγματος και
β) 39 παρ. 1 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−

νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98).
2. Τις παραιτήσεις που υπέβαλαν οι: Δημήτριος Αβρα−

μόπουλος του Λάμπρου από τη θέση του Υπουργού 
Εξωτερικών, Πάνος Παναγιωτόπουλος του Παναγιώ−
του από τη θέση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, Ευ−
ριπίδης Στυλιανίδης του Στυλιανού από τη θέση του 
Υπουργού Εσωτερικών, Κωνσταντίνος Χατζηδάκης του 
Ιωάννου από τη θέση του Υπουργού Ανάπτυξης, Αντα−
γωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
Κωνσταντίνος Αρβανιτόπουλος του Παναγιώτου από 
τη θέση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Ευάγγελος Λιβιεράτος του 
Γερασίμου από τη θέση του Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, Ανδρέας Λυκου−
ρέντζος του Θεοφάνους από τη θέση του Υπουργού 
Υγείας, Κωνσταντίνος Μουσουρούλης του Δημητρίου 
από τη θέση του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου, Χα−
ράλαμπος Αθανασίου του Χριστόφα από τη θέση του 

2247

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.06.25 17:34:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών, Σταύρος Καλο−
γιάννης του Ελευθερίου από τη θέση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Κωνσταντίνος Τζαβάρας του 
Γεωργίου από τη θέση του Αναπληρωτή Υπουργού Παι−
δείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Μάριος Σαλμάς του Γεωργίου από τη θέση του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Υγείας, Κωνσταντίνος Τσιάρας του 
Αλεξάνδρου από τη θέση του Υφυπουργού Εξωτερικών, 
Παναγιώτης Καράμπελας του Πέτρου από τη θέση του 
Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας, Δημήτριος Ελευσινιώτης 
του Αλεξάνδρου από τη θέση του Υφυπουργού Εθνικής 
Άμυνας, Μανούσος − Κωνσταντίνος Βολουδάκης του 
Γεωργίου από τη θέση του Υφυπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Αθα−
νάσιος Σκορδάς του Ιωάννου από τη θέση του Υφυ−
πουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Παναγιώτης Μηταράκης του 
Αντωνίου από τη θέση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δι−
κτύων, Κυριάκος Βιρβιδάκης του Επαμεινώνδα από τη 
θέση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Ιωάννης Ιωαννίδης 
του Δημητρίου από τη θέση του Υφυπουργού Παιδεί−
ας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, Νι−
κόλαος Παναγιωτόπουλος του Ιωάννου από τη θέση 
του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Κωνσταντίνος Καραγκούνης του Ανδρέα από 
τη θέση του Υφυπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

3. Την πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζουμε:
Αποδεχόμαστε τις παραιτήσεις που υπέβαλαν οι:
1. Δημήτριος Αβραμόπουλος του Λάμπρου από τη θέση 

του Υπουργού Εξωτερικών,
2. Πάνος Παναγιωτόπουλος του Παναγιώτου από τη 

θέση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας,
3. Ευριπίδης Στυλιανίδης του Στυλιανού από τη θέση 

του Υπουργού Εσωτερικών,
4. Κωνσταντίνος Χατζηδάκης του Ιωάννου από τη 

θέση του Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων,

5. Κωνσταντίνος Αρβανιτόπουλος του Παναγιώτου 
από τη θέση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού,

6. Ευάγγελος Λιβιεράτος του Γερασίμου από τη θέση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής,

7. Ανδρέας Λυκουρέντζος του Θεοφάνους από τη θέση 
του Υπουργού Υγείας,

8. Κωνσταντίνος Μουσουρούλης του Δημητρίου από 
τη θέση του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου,

9. Χαράλαμπος Αθανασίου του Χριστόφα από τη θέση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών,

10. Σταύρος Καλογιάννης του Ελευθερίου από τη θέση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικό−
τητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων,

11. Κωνσταντίνος Τζαβάρας του Γεωργίου από τη θέση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμά−
των, Πολιτισμού και Αθλητισμού,

12. Μάριος Σαλμάς του Γεωργίου από τη θέση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας,

13. Κωνσταντίνος Τσιάρας του Αλεξάνδρου από τη 
θέση του Υφυπουργού Εξωτερικών,

14. Παναγιώτης Καράμπελας του Πέτρου από τη θέση 
του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας,

15. Δημήτριος Ελευσινιώτης του Αλεξάνδρου από τη 
θέση του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας,

16. Μανούσος − Κωνσταντίνος Βολουδάκης του Γεωρ−
γίου από τη θέση του Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρ−
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης,

17. Αθανάσιος Σκορδάς του Ιωάννου από τη θέση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων,

18. Παναγιώτης Μηταράκης του Αντωνίου από τη θέση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υπο−
δομών, Μεταφορών και Δικτύων,

19. Κυριάκος Βιρβιδάκης του Επαμεινώνδα από τη θέση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υπο−
δομών, Μεταφορών και Δικτύων,

20. Ιωάννης Ιωαννίδης του Δημητρίου από τη θέση του 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού,

21. Νικόλαος Παναγιωτόπουλος του Ιωάννου από τη 
θέση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας,

22. Κωνσταντίνος Καραγκούνης του Ανδρέα από τη 
θέση του Υφυπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Αν−
θρωπίνων Δικαιωμάτων,

και τους απαλλάσσουμε από τα καθήκοντά τους.
Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 

εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 25 Ιουνίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ 

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΤΩΝΗΣ Κ. ΣΑΜΑΡΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01001512506130002*


